

Hankintapolitiikka

Terrafame keventää liikenteen hiilijalanjälkeä toimittamalla globaalille akkuteollisuudelle vastuullisesti tuotettuja akkukemikaaleja. Terrafamen teollisuusalueella sijaitsee yksi maailman suurimmista sähköajoneuvojen akuissa käytettävien akkukemikaalien tuotantolinjoista. Laitos pystyy tuottamaan nikkelisulfaattia noin miljoonaa sähköautoon vuodessa. Terrafamen tuottaman nikkelisulfaatin hiilijalanjälki on yksi teollisuuden pienimmistä.

Terrafamen integroitu, ainutlaatuinen ja energiatehokas tuotantoprosessi kaivoksesta akkukemikaaleihin sijaitsee yhdellä ja samalla teollisuusalueella. Se tarjoaa asiakkaille läpinäkyvän, jäljitettävän ja aidosti eurooppalaisen akkukemikaalien tuotantoketjun.

Terrafamen toimintaa ohjaavat yhtiön strategia ja toimintatapaperiaatteet (Code of Conduct - CoC) sekä yhtiön arvoille, turvallisuus, sitoutuminen ja tehokkuus, pohjautuva toimintakulttuuri.

Politiikan soveltaminen ja tavoitteet

Hankintapolitiikkaa sovelletaan Terrafamen kaikissa toiminnoissa louhinnasta asiakastoimituksiin ja kaikissa tätä ydinprosessia tukevista toiminnoista. Kaikki Terrafamen tuotanto- ja tukialueilla toimivat Terrafamen työntekijät noudattavat yhtiön hankintapolitiikkaa.

Politiikan tavoitteena on linjata yhtenäiset toimintatavat ja keskeiset periaatteet hankintojen suorittamiseksi.

Hankintatoimen periaatteet

Terrafamen hankinnoista merkittävemmän osan muodostavat kemikaalien, polttoaineiden, energian, palveluiden, kunnossapitomateriaalien ja tarveaineiden hankinta. Yhtiön hankintatoiminta on suunnitelmallista ja pitkäjänteistä.

Hankintapolitiikka pohjautuu Terrafamen vastuullisuusperiaatteisiin, strategiaan, arvoihin ja toimintaohjeisiin. Hankinnat toteutetaan ammattitaitoisesti, ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestäväällä ja vastuullisella tavalla. Tähtäämme turvalliseen, kestäväan, luotettavaan ja kustannustehokkaaseen hankintaan hankintojen koko elinkaari ja prosessit huomioiden. Hankintapolitiikalla varmistetaan, että hankintatoimella ja -henkilöstöllä on selkeät tavoitteet ja valtuudet, jotta yhtiön johdon asettamat tavoitteet voidaan saavuttaa.

Vastuunjako hankinnoissa

Hankintapolitiikan toimeenpanosta ja toteuttamisesta vastaa nimetyt hankintatoimen vastuuhenkilöt yhtiön johdon hyväksymien prosessien ja hyväksymisrajojen puitteissa. Kunkin hankintakategorian asiantuntijat osallistuvat hankintaprosessiin yhteistyössä hankintatoimen vastuuhenkilöiden kanssa omat erityisosaamisalueet huomioiden. Hankintavastuusiin nimetyt henkilöt vastaavat hankintasopimuksien laatimisesta.

Dokumentin nimi: **Terrafame hankintapolitiikka (ID 55742)**
Dokumentin ID: 55742
Osasto: Kaupallinen
Alue: 0000 YHTEISET

Paperikopio on valvoton

Hankinnat kilpailutetaan aina, kun se on mahdollista. Esimerkiksi tuotantokriittisissä hankinnoissa pyritään pitkäjänteiseen yhteistyöhön valittujen kumppaniyritysten kanssa. Hankinnat tehdään Terrafamen hankintajärjestelmillä määriteltyjen hyväksyntäprosessien mukaisesti. Ostotilauksille vaaditaan aina hyväksyntä hankintajärjestelmissä. Ostotilaus perustuu ostopyyntöön. Ostopyyntö tehdään manuaalisesti tai se generoituu automaattisesti hankintajärjestelmässä. Ainoastaan hankintatoimen valtuutetut henkilöt saavat tehdä ostotilauksia hankintajärjestelmiin. Hankintatoimen valtuutetut henkilöt toimittavat ostotilaukset toimittajille.

Toimittajavalinnat ja -seuranta

Hankintoja tehdään vain hyväksytyiltä toimittajilta. Uusilta toimittajilta tarkastetaan taustatiedot toimittajan avausprosessissa. Uutta toimittajaa valittaessa kartoitetaan vaihtoehtoiset toimittajat. Toimittajavalinnan yhteydessä arvioidaan tarvittaessa myös turvallisuus- ja laatutekijät. Terrafame pyrkii pitkäaikaiseen toimittajayhteistyöhön, jossa turvallisuuden ja toiminnan laadun kehittäminen on jatkuvaa sekä ehdoton edellytys yhteistyön jatkuvuudelle. Pitkäkestoisilla hankintasopimuksilla voidaan taata kumppaneille mahdollisuus investoida turvalliseen, laadukkaaseen ja kustannustehokkuutta kehittävään toimintaan.

Toimittajien suoriutumista, velvoitteiden noudattamista sekä laatua arvioidaan säännöllisesti. Kehitämme yhteistyötä merkittävimpien toimittajien kanssa säännöllisillä seurantapalavereilla. Arvioimme merkittäviä toimittajiamme säännöllisesti toimittaja-arvioinneilla ja toimittaja-auditoinneilla.

Sopimus- ja toimittajahallinta

Terrafamen merkittävimpiä hankintoja ohjataan kategorialähtöisesti. Hankintatoimen vastuuhenkilöt vastaavat hankintakategorioiden suunnittelusta ja ohjaamisesta, hankintojen kilpailuttamisesta, hankintojen kehittämisestä sekä sopimus- ja toimittajahallinnasta. Kategoriatyö toimintatapana varmistaa teknisen ja kaupallisen osaamisen hyödyntämisen hankintapäätösten taustalla.

Vastuullisuus ja eettiset toimintatavat

Terrafame ei tee yhteistyötä eikä sopimuksia sanktioitujen toimittajien ja maiden kanssa. Terrafamen tavoitteena on olla luotettava liikekumppani eri sidosryhmien kanssa. Hankinnoissa noudatetaan hankinnan suuruudesta riippumatta hyvää hallintotapaa kuten avoimuuden, tasapuolisuuden ja syrjimättömyyden periaatteita. Vastuulliset ja eettiset toimintatavat luovat arvoa pitkällä aikavälillä kaikille osapuolille. Kumppaniyrityksiltä edellytetään Terrafamen toimintatapaperiaatteiden (CoC) noudattamista.

Hyväksyminen ja tulkinta

Terrafame Oy:n hallitus on hyväksynyt tämän hankintapolitiikan 23. maaliskuuta 2023. Terrafame Oy:n toimitusjohtaja vastaa politiikan toimeenpanosta. Kaupallinenjohtaja, johtoryhmän jäsen, vastaa politiikan soveltamisen valvonnasta sekä tulkinnasta. Terrafamen sertifioidut johtamisjärjestelmät (ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001) sekä yksityiskohtaiset turvallisuutta, ympäristöä ja laatua koskevat ohjeet tukevat politiikan soveltamista käytännössä.